exploratores filiorum israel: abscondit eos et suauit in columbus. Cum autem salmō nobilis esset iter filios isrl: qd de tribu erat iuda: et qd filiū p̄incipis erat: videt ras ab sic fideli qd magna aliq; cōstitutā: meruit accipere i vroxē. Horūtā autem et id interpretat̄ salomon qd per ipm nōm īuitaret a p̄uidētā dei: ut accipet vas elec̄tōis raab. Interpretatur enī salomon: accipere vas. Sequit̄: Salomon autem genuit booz et raab. **GLO.** Iste salomon in terra p̄missionis genuit de illa raab booz. Booz autem genuit obeth ex ruth. **CHRY.** sup matth. Quo autem booz accepit vroxē moabitidē nomine Ruth: exponere estimauit supflui: cu d̄ his scrip̄tura sit oib⁹ manifesta. Hoc autem dicim⁹ solū qm̄ ruth p̄ merito fidei sue nupsit booz: qd deos patruz suorū repulit: et deum viuentē elegit. Et booz p̄ merito fidei sue illā accepit vroxē: ut et iugio tali sc̄is cato gen⁹ nascere regale. **AMBRO.** sup lucā: Quo autem ruth cum esset alienigena iudeo nupsit: et qd rōne in christi generatōe ei putauerit euāgelista copule cōmemoratōem eē faciēdā: qd legis serie mecha bat. Qd ḡnō de legitia saluator̄ generatōe manuit: videt eē deforme nisi ad apostolicā s̄niā reuer taris: qd nō est lex posita iustis: s̄ in iustis. Nec enim cu eēt alienigena et moabitis: p̄sertim cu lex moysi phiberet has nuptias moabitis: qd excludēt ab eccl̄esia quo ierouint i eccl̄am: nisi qd sc̄a et īmaculata morib⁹ supra legē sc̄a ē. Diffinitionē ḡ legis excessit et meruit iter maiores dñici generis cōputari: ppter cognatōem mētis electa: nō corporis. Magnū autem nobis exēplū ē: qd in illa n̄m oīuz qd ex gentiō col lecti sum⁹: ingrediēdī i eccl̄am dñi figura p̄cessit. **HIERO.** i ep̄la ad paulinū: Ruth etiā moabitis isaiā explet̄ vaticinū dicētis: Emite agnū dñe dñatos rem terre de petra desti ad montē filie s̄ron. Sequit̄: Obeth autem genuit Jesse. **GLO.** Jesse p̄t̄ danid binominis est: qd frequēt̄ vocat̄ est isai. sed qd pp̄lha vocat̄ cu nō isai: sed iesse dicens: Egredic̄ virga de radice iesse. Ut onideret illā p̄phetiā cōpletā i maria et in christo: euāgelista posuit iesse. Sequit̄: Jesse autem genuit danid regē. **REMI.** Sed qdēdū ē qd̄ sc̄is euāgelista solū danid noianerit regē: qd id dixit ut onideret cu p̄mū fuisse regē in tribu iuda. ipse autem chris⁹ ē phares diuisor: ut ē illō: Diuidet agnos ab bedis. est et zarā oriens: ut ē illō: Ecce vir: oriens nōm ei⁹. Esrom sagitta: ut ē illud: Posuit me sicut sagit tam electā. **RABA.** Uel altez ppter abūdātiām grē et latitudinē charitatis. Arā elect⁹: fm illō: Ecce puer me⁹ elect⁹: vel excelsus fm illud: Excelsus sup̄ oīes ḡtes dñis. ipse est amīnādab. i. volūtari⁹ qd dicit: Volūtare sacrificabo tibi. Idē est et naason. i. auguriū: qd nouit p̄terita p̄fūta et futura: vel sp̄entius fm illud: Moyses exaltavit serpētē in deserto. Est et salomon. i. sensibilis qd dicit: Ego sensi de me v̄tūtē exisse. **GLO.** Ipse accipit raab. i. ecclaz de gētibus. Ra ab enī famē vel latitudō vel iper⁹ qd eccl̄a gētium erit et sit iusticiā: et ipetu doctrine phos et reges cōuertit. Ruth etiā interpretat̄ vidēs vel festinans: et significat eccl̄am: qd puro corde videt deū et festinat ad brauiū supne vocatōis. **REMI.** Est et Booz in quo robūr: ut ē illud: Cu exaltat̄ furo a terra oīa trahā ad me. Est et Obeth fuiēs: ut ē illud: Fili⁹ bo minis nō venit ministrari s̄ministrare. Est et Jesse i

censum: fm illud: Ignē veni mittē in terrā. ipē ē dauid manufortis fm illō: Dñs fortis et potēs. deside rabilis: fm illō: Ceniet desiderat̄ cūctis gentibus. **Pulcher aspectu:** fm illud: Speciosus forma p̄ fili⁹ hominū. **GLO.** Interi p̄ideam⁹ quas v̄tutes isti patres in nobis edificēt: quia fides: sp̄es: et charitas omnū v̄tutū sunt fundamētū. Sequent̄ v̄tutes sūt qd̄ sup̄ additiones. Judas interpretat̄ confessio. duplex ē autē cōfessio: est altera fidei: altera peccator. Si ḡ p̄ tres sup̄radictas v̄tutes peccat̄. necessaria est non so lū fidei sed peccator̄ confessio. Post iudā seq̄t̄ phares et zarā: phares diuino: zarā oriens interpretat̄: et thamar amaritudo. **L**ōfessio enī generat diuisionē a vitijs et ortū: et amaritudinē p̄nie. Post phares seq̄t̄ esroz qd̄ sagitta interpretat̄: post qd̄ enī aliq; diuinus ē a vitijs et secularib⁹: qd fieri sagitta ut i alijs vitijs p̄dicando p̄ḡiat̄. Sequit̄: Arā qd̄ interpretat̄ electus vel ex celsus: qd postq; aliq; a mūdo remot⁹ est et alijs p̄ficit: necesse est ut deo elect⁹: hōib⁹ celebris: excell⁹ in v̄ritib⁹ habeat. Naason interpretat̄ augurium: hoc autem augurii nō est seculare sed celeste. De hoc gl̄as bat̄ ioseph fratrib⁹ mādans: Vlos detulisti ciphū dñi metu quo augurari solebat. Liphus ē diuina scriptura ubi ē por̄ sapie. in hac augurat̄ sapiēs: qd ibi videt futura. i. celestia. Sequit̄: Salomon a. sensibilis. postq; enī aliq; studet i diuina scriptura: fit sensibilis. i. discernēs gust⁹ rōnis: qd boni: qd malum: qd dulce: qd amāp. Sequit̄: Booz. i. fortis: instructus enī in scripturis fit ad oīa aduersa toleranda fortis. **AVG.** sup matth. Iste autem fortis ē fili⁹ raab. i. eccl̄esie: Raab enī interpretat̄ latitudo vel dilatata: qd. n. et oībus funib⁹ terre vocata ē eccl̄a gentiū: latitudo appellat̄. **RABA.** Sequit̄: Obeth. i. fuit⁹: nō enī idone⁹ ē ad seruitutē nisi qd̄ fortis est: qd seruit⁹ gene rat̄ ex ruth. i. destinatā. Oportet enī p̄mptū esse seruum nō pigrū. **CHRY.** sup matth. Nūc autem qd̄ diuinias et nō mores: pulcritudinē et nō fidē: et qd̄ i mere tricib⁹ qd̄ soler: hoc i singib⁹ optat̄: nō generat̄ subditos filios vel sibi vel deo: sed cōtumaces et h̄ se et h̄ deū ut filii eoī sint pena religiositatis eorum. Ne obeth genuit iesse. i. refrigeriu: nā qd̄iūq; est subdit⁹ deo et parētib⁹ suis: tales filios generat̄ deo p̄sagre a qd̄bus refrigerat̄. **GLO.** Uel iesse. i. incensu: Si enī serum et amore et timore: erit deuotio i corde qd̄ exigue et desiderio cordis suauissimū incensu offert deo. postq; autē aliq; idone⁹ ē seru⁹ et sacrificiū deo fact⁹. sequit̄ ut sit danid. i. manufortis: qd̄ hostes fortiter dimicauit: et idoneos tributarios fecit. Similis ipē oī carnales. i. hoīes v̄bo et exēplo deo subiugat̄.